

Datum
2018-04-25

Diariennr/Projekt nr
Å 2018-362

Upprättad av
Maria Weimer Löfvenberg

Godkänd av
Ingrid Arltoft Henriksson

Version
Slutgiltig



Remiss – Attraktiva Blekinge, aktualiserad regional utvecklingsstrategi 2014 – 2020

Övergripande perspektiv

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas.

Tillväxtverket ska enligt regeringens instruktion främja ett aktivt regionalt tillväxtarbete i länen samt i det arbetet utveckla och förbättra förutsättningarna för dialog, samarbete och lärande mellan olika relevanta aktörer på nationell, regional och lokal nivå.¹

Tillväxtverket har en särskild roll att delta i, samordna och följa upp strategier och program inom det regionala tillväxtarbetet.² I enlighet med den nationella strategin för hållbar regional tillväxt och attraktionskraft³ samverkar Tillväxtverket med berörda aktörer för att skapa bättre förutsättningar för en hållbar regional tillväxt och attraktionskraft i alla delar av landet. Detta gör Tillväxtverket genom att bidra med kunskap, nätverk och finansiering såväl lokalt, regionalt, nationellt som internationellt. Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Inledande kapitel

Rubrik Hållbar regional utveckling:

- Tillväxtverket anser att det saknas ett tydligt resonemang om hur strategins fyra hållbarhetsprinciper förhåller sig till EU 2020 samt Agenda 2030 och hur de fyra principerna är kopplade till varandra. Såsom det nu är framställt är det mer en beskrivning av vad de tre dimensionerna av hållbar utveckling innefattar var och en för sig.
- En tydlig koppling av innehållet i den regionala utvecklingsstrategin saknas även till den nationella strategin för hållbar regional tillväxt och attraktionskraft.⁴

Underrubrik Jämställdhet och regional tillväxt:

- Rubriken signalerar endast jämställdhet som begrepp i det regionala

¹ SFS 2009:145, *Förordning (2009:145) med instruktion för Tillväxtverket*, Regeringskansliets rättsdatabaser, senast ändrad 2015-05-19.

² Ibid.

³ Regeringen, (2015), *En nationell strategi för hållbar regional tillväxt och attraktionskraft 2015 - 2020*, Diarienummer: N2015:31.

⁴ Ibid.

tillväxtarbetet. I andra stycket ges en bredare ansats än så om att fler aspekter, bland annat ekonomi, etnicitet, funktionsvariationer, könsidentitet etcetera, ska tas i beaktande när exempelvis statistik ska analyseras. Alltså mer i linje med intersektionalitetsbegreppet. Tillväxtverket anser här att rubriken är för snäv och den bör ges ett mer korrekt innehåll.

Nulägesanalys

Rubrik: Nulägesanalys.

- Nulägesanalysen är, enligt Tillväxtverket, väl genomarbetad. Det är bra med en bilaga där indikatorer lyfts in i ett analyssammanhang. Tillväxtverket konstaterar å ena sidan att många indikatorer används vilket kan vara svårt att följa upp. En förklaring till antalet kan å andra sidan vara att det regionala tillväxtarbetet ska hantera en bred tematik.

Underrubrik Svag utveckling av innovationskapacitet och förnyelse i näringslivet:

- I strategin lyfts det fram att det pågår stora satsningar för att utveckla och stärka kapaciteten i innovationssystemet. Här hade det varit intressant med lite mer information om hur det arbetet ser ut. I det här sammanhanget saknar Tillväxtverket även ett resonemang om hur innovationsförmågan hos företagen ser ut i Blekinge. Hur och på vilket sätt kan företagen i Blekinge arbeta med att utveckla sin innovationskapacitet som i sin tur bidrar till en förnyelse av näringslivet, till exempel via samarbeten med forskningsinstitutioner och lärosäten?

Insatsområde – Bilden av Attraktiva Blekinge

Inga kommentarer.

Insatsområde – Livskvalitet

Inga kommentarer.

Insatsområde – Arbetsliv

Rubrik: Insatsområde Arbetsliv

- Tillväxtverket saknar ett mer utförligt resonemang som kopplar an till Smart specialisering då insatsområdet, enligt Regionalfondsprogrammet Skåne-Blekinge, är Blekinges utpekade smart specialiseringsområde.

Insatsområde – Tillgänglighet

Inga kommentarer.

Genomförande och uppföljning

Underrubrik Uppföljning:

- Uppföljningen av den regionala utvecklingsstrategin ska, enligt strategin, ske årligen i vilken utvecklingen inom respektive insatsområde kommer att belysas.

Här skulle det, enligt Tillväxtverket, vara intressant att ta del av hur uppföljningen mer konkret kommer att gå till utöver de nu valda indikatorerna.

Underrubrik Indikatorer:

- Tillväxtverket skulle vilja se ett förtydligande avseende vad som är vad när det gäller vilka de olika "attraktionsindexen" är som ska användas för att utvärdera de nio övergripande indikatorerna respektive de fyra indikatorerna. Vissa rubriker benämns med index, andra inte.